
UCHWAŁA  NR 830/XCII/2024 

RADY MIASTA OSTROŁĘKI 

 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 9  ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach  (Dz. U. z 2018r. poz. 870, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Rada Miasta Ostrołęki podtrzymuje stanowisko Prezydenta Miasta Ostrołęki wyrażone  

w piśmie znak SWP.152.1.2024 z dnia 15 stycznia 2024 roku wobec petycji „Stop in vitro” 

dotyczącej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego (in vitro) dla 

mieszkańców miasta Ostrołęki z dnia 19 grudnia 2023 r. złożonej w interesie publicznym przez 

grupę podmiotów, reprezentowanych przez Panią K. U. W. 

§ 2. 

Uzasadnienie stanowiska stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie rozpatrzenia. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ostrołęki 

 

Wojciech Zarzycki 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały  

Nr 830/XCII/2024 

Rady Miasta Ostrołęki  

                                                                                              z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

W dniu 19 grudnia 2023 r. do Prezydenta Miasta Ostrołęki oraz do Rady Miasta 

Ostrołęki wpłynęła petycja wniesiona w interesie publicznym przez grupę podmiotów, 

reprezentowanych przez Panią K. U. W. Wnoszący petycję:  

- apelują do Prezydenta Miasta Ostrołęki o niepodejmowanie jakichkolwiek kroków 

zmierzających do wprowadzenia miejskiego programu dofinansowania zbiegów in vitro 

dla mieszkańców Ostrołęki, 

-  żądają od Rady Miasta Ostrołęki, podjęcia w trybie bezzwłocznym uchwały intencyjnej 

mającej na celu stanowienie o kierunkach działania Prezydenta Miasta Ostrołęki  

(w rozumieniu art. 18 ust 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym) poprzez zobligowanie 

prezydenta do niepodejmowania jakichkolwiek kroków zmierzających do wprowadzenia 

miejscowego programu dofinansowania zbiegów in vitro dla mieszkańców Ostrołęki. 

Podmioty wnoszące petycję stwierdzają, że wnoszą petycję w interesie publicznym „mając  

na względzie relację jaka zachodzi między żądaniem działania w zakresie przedstawionym  

w petycji a wartościami, których realizacja dotyczy społeczeństwa jako całości”. Podkreślają,  

że „petycja jest reakcją na interpelację złożoną przez radnego Mariusza Popielarza w dniu  

8 listopada 2023 roku w której to interpelacji radny wskazuje na zasadność wprowadzenia 

miejskiego programu dofinansowania zabiegów in vitro dla mieszkańców Ostrołęki oraz 

odpowiedź prezydenta miasta Ostrołęki z dnia 22 listopada 2023 roku (znak: 

ZSS.8031.15.2023), w której to odpowiedzi prezydent stwierdził, że dostrzega taką potrzebę  

i podziela zdanie radnego Popielarza, a jedynie z uwagi na fakt procedowania projektu w tym 

zakresie przez sejm wstrzymuje się – na tym etapie – od podjęcia konkretnych działań (in fine 

pisma)”. Opierając się o dostępne szacunkowe  dane w Polsce jak i innych krajach Europejskich 

oraz szereg badań i publikacji na temat przedmiotu petycji wnoszący petycje uważają,  

że „przedmiotowa petycja zmierza do zabezpieczenia interesu publicznego rozumianego  

w przedmiotowej sprawie jako ochrona dobra rodziny i godności człowieka. Jakiekolwiek 

działania zmierzające do ustanowienia miejskiego programu opisanego jw. wskazane wartości 

naruszają. Wartości te jako fundamentalne, umacniające ład społeczny w celu realizacji dobra 

wspólnego wymagają szczególnej ochrony”. Wnoszący petycję podkreślają na koniec, iż „tak 

Prezydent Miast jak i Radni są osobami wybranymi do pełnienia funkcji, a tym samym powinni 

liczyć się ze zdaniem obywateli, szczególnie mając na względzie zbliżające się wybory 

samorządowe”. 

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki skierował petycję do prac w Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrołęki.  

Komisja na posiedzeniu w dniu 31 stycznia 2024 r., w wyniku podjętych czynności 

stwierdziła, że petycja spełnia wymagania formalne określone w art. 4 ustawy o petycjach.  

W toku postępowania wyjaśniającego Komisja ustaliła, że Prezydent Miasta Ostrołęki 

odpowiedział na przedmiotową petycję wyrażając swoje stanowisko w piśmie znak 

SWP.152.1.2024 z dnia 15 stycznia 2024 roku. Prezydent Miasta Ostrołęki w swojej 

odpowiedzi poinformował, że obowiązuje ustawa z dnia 29 listopada 2023 r. o zmianie ustawy 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Prezydent 



podkreślił, że to rząd RP przejął odpowiedzialność za program leczenia niepłodności metodą 

zapłodnienia pozaustrojowego „in-vitro” w tym także jego finansowanie, aspekty związane  

z szeroko rozumianym leczeniem i diagnozowaniem, co skutkuje tym, że w obecnym stanie 

prawnym Miasto Ostrołęka wstrzymuje się od podejmowania inicjatywy legislacyjnej w tym 

zakresie. 

Mając na uwadze powyższe Rada Miasta Ostrołęki stwierdza, iż podtrzymuje 

stanowisko Prezydenta Miasta Ostrołęki wyrażone w wyżej przytoczonej odpowiedzi  

na petycję. Ponadto Rada Miasta Ostrołęki stwierdza, iż nie może organowi wykonawczemu 

nakazywać konkretnych rozwiązań prawnych ani też narzucać sposobu załatwienia konkretnej 

sprawy. Uchwała rady podjęta na podstawie art. 18 ust 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym 

powinna mieć jedynie charakter programowy, intencyjny. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U.  

z 2018 r., poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


